
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£/» 10 2022 г. г. Енисейск -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
15.08.2022 №316-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
безопасности и антитеррористической защиты населения г. Енисейска, 2023- 
2025 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города от 30.05.2022 №203-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь 
статьями 39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 15.08.2022 
№316-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности и 
антитеррористической защиты населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»» (далее 
- Постановление) следующие изменения:
приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением приложения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене города Енисейска и разместить на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления г. Енисейска: < - ' ' ч.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности 
главы города О.Ю. Тихонова

Носырев А.П.
(839195) 2-26-84



Приложение 
к постановлению администрации г. Енисейска 

от 04.10 2022 №384_щ

Муниципальная программа
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности и антитеррористической защиты населения г. Енисейска. 
2023-2025 годы»

(в редакции постановлений от 04.10.2022 №384-п)

Паспорт 
муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы

«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение безопасности 
и антитеррористической защиты населения г. 
Енисейска. 2023-2025 годы»

Администратор муниципальной 
программы

Заместитель главы города Енисейска по 
стратегическому планированию, экономическому 
развитию и финансам

Ответственные исполнители 
мероприятий муниципальной 
программы

Главный специалист ГО ЧС и ОПБ и безопасности 
территории;
МБУ «ЕГИЦ»;
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»;
МКУ «Управление городского хозяйства г. 
Енисейска».

Связь с государственной программой 
Красноярского края

Государственная программа "Защита от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение безопасности населения 
Красноярского края"
Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь 
населению Красноярского края в чрезвычайных 
ситуациях";
Подпрограмма "Использование информационно
коммуникационных технологий для обеспечения 
безопасности населения Красноярского края";
Подпрограмма "Профилактика правонарушений".
Государственная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство природных ресурсов»
Подпрограмма «Охрана природных комплексов и 
объектов».

Цели муниципальной программы 1. Создание эффективной системы защиты 
населения и территорий города Енисейска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера;



2. Повышение эффективности профилактики 
правонарушений и уровня безопасности граждан.

Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны, пожарной безопасности и на территории 
города Енисейска.
2. Создание условий для профилактики
правонарушений и антитеррористической
защищенности на территории города Енисейска.
3. Организация противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий на территории 
города Енисейска.

Подпрограммы Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и 
обеспечение пожарной безопасности.
Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и 
другим противоправным деяниям.
Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения.

Сроки реализации муниципальной 
программы

2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

Целевые индикаторы Охват населения города Енисейска оповещаемого с 
помощью автоматизированной системы
централизованного оповещения гражданской 
обороны;
Количество террористических актов;
Количество человек, погибших при пожарах;
Обеспеченность материально-техническими
средствами (в том числе и ГСМ), средствами 
индивидуальной защиты, средствами радиационной, 
химической разведки и дозиметрического контроля; 
Процент выполненных мероприятий от
запланированных.

Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

Всего 932 700,00 рублей из бюджета города
Енисейска, в том числе по годам:
2023 год -310 900,00 рублей;
2024 год - 3 10 900,00 тыс. рублей;
2025 год - 310 900,00 рублей.

1. Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 
социально-экономического развития города Енисейска. Основные цели, задачи 

и сроки реализации муниципальной программы.
Енисейск - городской округ Красноярского края Российской Федерации.
Отдаленность города от краевого центра составляет 336 км. Ближайшая 

железнодорожная станция находится в городе Лесосибирске, в 46,7 км от города. 
Енисейск имеет развитую автомобильную сеть с твердым покрытием, аэропорт и 
речную пристань.



Город Енисейск относится к группе северных районов. Площадь территории 
города составляет 66,4 тыс. кв. км. Рельеф города - пологий. Территория города и его 
окрестностей представляет собой низменную равнину.

Город разделен на шесть микрорайонов: центральный, Куйбышева, Вологдинка, 
Ванеева, Лебедева, Авиапорт. Основной массив городской застройки расчленен речкой 
Мельничной на две части, обособленно расположены поселки авиационного порта и 
войсковой части. Общественный центр формируется по ул. Ленина на левобережье 
реки Мельничной.

Средняя плотность населения 320 человек на 1 км2.
Крупных промышленных предприятий и вредных производств нет.
Основными источниками техногенного загрязнения являются котельные и 

печное отопление в частном секторе.
Своих энергоресурсов в городе нет. Электроэнергией город снабжается от 

Назаровской ГРЭС.
В настоящее время кризисы и чрезвычайные ситуации остаются одними из 

важнейших вызовов стабильному экономическому росту государства. Размер 
материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера ежегодно превышает сотни миллионов рублей.

Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные природные 
явления, природные риски, возникающие в процессе хозяйственной деятельности, а 
также крупные техногенные аварии и катастрофы.

Достаточно серьезную угрозу для населения и объектов экономики 
представляют высокие паводки при половодьях. Наиболее значимый ущерб возникает 
вследствие затопления и повреждения коммуникаций (автодорог, линий 
электропередачи и связи), строений и гидротехнических сооружений. Результаты 
оценки суммарного ущерба и риска (социального и экономического) от паводка 
показывают, что эти величины с каждым годом имеют устойчивую тенденцию роста. 
Прежде всего, это связано с тем, что из-за загрязнения и обмеления русел рек 
возрастают уязвимость строений и, соответственно, опасность для жизни людей, 
проживающих в паводкоопасных районах.

Стихийным бедствиям природно-климатического характера подвержена 
практически вся территория Красноярского края. Основными источниками стихийных 
бедствий на территории города Енисейска являются паводки и природные пожары.

Весенне-летний паводковый период представляет серьезную угрозу для 
населения и экономики города Енисейска. Резкое повышение уровня воды в реках 
Енисей, Мельничная, Лазаревка, Пискарёвка и Бойничная в весенне-летний период 
может быть источником чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера и требует ежегодного проведения мероприятий, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком.

Целью муниципальной программы является создание эффективной системы 
защиты населения и территории города Енисейска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

Эффективное решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, а также по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения 
невозможно без оперативного привлечения заблаговременно созданных резервов 
финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Законодательство в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера предполагает создание данных 
резервов в натуральном виде, в объемах, необходимых для ликвидации возможных 
чрезвычайных ситуаций.



Для предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их негативных 
последствий существенное значение имеет система мер и их технологическое 
обеспечение, которые могут быть общими для разных по своей природе явлений и 
факторов (природных и техногенных).

Разработка муниципальной программы обусловлена потребностью в создании 
эффективной системы в области защиты населения и территории города Енисейска от 
чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами городского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в повседневной жизни, в периоды возникновения 
и развития чрезвычайных ситуаций.

Сроки реализации муниципальной программы - 2023 - 2025 годы.

2. Перечень мероприятий и механизм 
реализации муниципальной программы

Программа реализуется в рамках подпрограмм и нс содержит отдельных 
мероприятий.

2.1. Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и обеспечение пожарной 
безопасности.

Задача: Обеспечение мероприятий гражданской обороны, пожарной 
безопасности на территории города Енисейска.

Мероприятие: Приобретение, хранение нефтепродуктов резерва.
Мероприятие: Приобретение, хранение и поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических 
средств, в том числе средств индивидуальной защиты, средств радиационной, 
химической разведки и дозиметрического контроля.

2.2. Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и другим противоправным 
деяниям.

Задача: Создание условий для профилактики правонарушений и
антитеррористической защищенности на территории города Енисейска.

Мероприятие: Мероприятия антитеррористической защищенности 
приобретение печатной продукции для изготовления баннеров, листовок, буклетов, 
грамот.

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 
технических средств оповещения населения края на случай ЧС и военных действий.

Мероприятие: Проведение перепланировки и аттестация помещения секретного 
делопроизводства для проведения суженных заседаний.

2.3. Подпрограмма 3. Обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения.

Задача: Организация противоэпидемиологических (профилактических)
мероприятий на территории города Енисейска.

Мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных.

Таким образом, реализация комплекса мероприятий Программы будет 
содействовать обеспечению безопасности населения города.

Целевые показатели программы приведены в приложении №3 к паспорту 
настоящей программы.

Механизм реализации муниципальной программы в области «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения города Енисейска» являются:



а) нормативно — правовое и нормативно — техническое регулирование в области 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

б) совместная деятельность органов местного самоуправления и организаций в 
области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

в) проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций в комплексе с мероприятиями по гражданской обороне;

г) привлечение граждан, общественных объединений и других некоммерческих 
организаций к проведению мероприятий по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций.

Реализация программы осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и нормативными правовыми актами Красноярского края и 
города Енисейска.

Контроль за использованием средств бюджета города в рамках реализации 
мероприятий программы осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством.

3. Перечень нормативных правовых актов, которые 
необходимы для реализации мероприятий 

программы
Перечень разрабатываемых документов представлен в приложении №2

4. Перечень целевых индикаторов и показателей 
результативности муниципальной программы

4.1 Охват населения города Енисейска, оповещаемого с помощью 
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны 
(%). Источником информации являются данные органов государственной статистики;

4.2 Количество террористических актов (ед.);
4.3 Обеспеченность материально-техническими средствами (в том числе и 

ГСМ), средствами индивидуальной защиты, средствами радиационной, химической 
разведки и дозиметрического контроля (%). Источником информации являются 
данные сектора ГО ЧС и ОПБ и безопасности территории администрации г. Енисейска. 
Объемы накопления материальных средств выражаются в процентном соотношении до 
полного обеспечения материальными средствами;

4.4 Процент выполненных мероприятий от запланированных (%) Источником 
информации являются данные МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска» и МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска». Выражаются в 
процентном соотношении до полного охвата запланированных мероприятий на год;

4.5 Перечень целевых индикаторов представлены в приложении №3.
4.6 Перечень показателей результативности муниципальной программы 

представлены в приложении №4

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов 

и внебюджетных источников

5.1 Ресурсное обеспечение настоящей Программы осуществляется за счет 
средств бюджета города.
5.2 Объем бюджетных ассигнований Программы на 2023 - 2025 годы составит: 
Всего 932 700,00 рублей из бюджета города Енисейска,



в том числе по годам:
2023 год -ЗЮ 900,00 рублей;
2024 год - 310 900,00 тыс. рублей;
2025 год- 310 900,00 рублей.
5.3. Информация о расходах на реализацию мероприятий Программы предоставлена в 
приложение 4 к настоящей Программе.

5.5. Распределение планируемых объемов финансирования Программы по 
источникам и направлениям расходования средств, представлено в приложении 5 к 
настоящей Программе.

6. Подпрограммы в рамках муниципальной программы

6.1. Подпрограмма 1. Развитие гражданской обороны и обеспечение пожарной 
безопасности.

Паспорт подпрограммы
Наименование подпрограммы Развитие гражданской обороны и обеспечение 

пожарной безопасности.

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Главный специалист ГО ЧС и ОПБ и 
безопасности территории;
МБУ «ЕГИЦ»;
МКУ «Управление муниципальным
имуществом г. Енисейска»;
МКУ «Управление городского хозяйства г.
Енисейска».

Задачи подпрограммы Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны, пожарной безопасности и на 
территории города Енисейска.

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы представлены в приложении 5 к 
муниципальной программе

Задача: Обеспечение мероприятий гражданской обороны, пожарной 
безопасности на территории города Енисейска.

Мероприятие: Приобретение, хранение нефтепродуктов резерва.
Мероприятие: Приобретение, хранение и поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических 
средств, в том числе средств индивидуальной защиты, средств радиационной, 
химической разведки и дозиметрического контроля.



6.2. Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и другим противоправным 
деяниям.

Паспорт подпрограммы
Наименование подпрограммы Противодействие терроризму и другим 

противоправным деяниям.

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Главный специалист ГО ЧС и ОПБ и 
безопасности территории;
МБУ «ЕГИЦ»;
МКУ «Управление муниципальным
имуществом г. Енисейска»;
МКУ «Управление городского хозяйства г.
Енисейска».

Задачи подпрограммы Создание условий для профилактики 
правонарушений и антитеррористической 
защищенности на территории города Енисейска.

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы представлены в приложении 5 к 
муниципальной программе

Задача: Создание условий для профилактики правонарушений и
антитеррористической защищенности на территории города Енисейска.

Мероприятие: Мероприятия антитеррористической защищенности 
приобретение печатной продукции для изготовления баннеров, листовок, буклетов, 
грамот.

Мероприятие: Обеспечение функционирования и поддержание в готовности 
технических средств оповещения населения края на случай ЧС и военных действий.

Мероприятие: Проведение перепланировки и аттестация помещения секретного 
делопроизводства для проведения суженных заседаний.



6.3. Подпрограмма 3. 
благополучия населения.

Обеспечение санитарно-эпидемиологического

Паспорт подпрограммы
Наименование подпрограммы Обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения.

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Главный специалист ГО ЧС и ОПБ и 
безопасности территории;
МБУ «ЕГИЦ»;
МКУ «Управление муниципальным
имуществом г. Енисейска»;
МКУ «Управление городского хозяйства г.
Енисейска».

Задачи подпрограммы Организация противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий на территории 
города Енисейска.

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы представлены в приложении 5 к 
муниципальной программе

Задача: Организация противоэпидемиологических (профилактических)
мероприятий на территории города Енисейска.

Мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных.



Приложение 1 
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы» 

Перечень
мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п Наименование мероприятия Основной 

исполнитель

Срок
Ожидаемый результат

Связь с показателями 
муниципальной 

программы
Начало 

реализации
Окончание 
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение мероприятий гражданской обороны, пожарной безопасности на территории города Енисейска.

1.
Приобретение, хранение 
нефтепродуктов резерва в 2023 - 2025 
годах.

Главный 
специалист 
ГО ЧС и ОПБ 
и 
безопасности 
территории

2023г. 2025г.
Создание запаса ГСМ, 
резервов к 2025 г. на 
100%

Обеспеченность 
материально- 
техническими 
средствами (в том 
числе и ГСМ),
средствами 
индивидуальной 
защиты, средствами 
радиационной, 
химической разведки и 
дозиметрического 
контроля

2

Приобретение, хранение и поддержание 
в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению 
запасов материально-технических
средств, в том числе средств 
индивидуальной защиты (противогазов 
не менее 450 шт.), средств
радиационной, химической разведки и 
дозиметрического контроля

Главный 
специалист 
ГО ЧС и ОПБ 
и 
безопасности 
территории

2023г. 2025г.

Создание запаса
материально- 
технических средств, в 
соответствии с
номенклатурой на 100%

Обеспеченность 
материально- 
техническими 
средствами (в том 
числе и ГСМ),
средствами 
индивидуальной 
защиты, средствами 
радиационной, 
химической разведки и 
дозиметрического 
контроля



Создание условий для профилактики правонарушений и антитеррористической защищенности на территории города Енисейска.

3.

Мероприятия антитеррористической 
защищенности - приобретение 
печатной продукции для изготовления 
баннеров, листовок, буклетов, грамот

директор 
МБУ «ЕГИЦ» 2023г. 2025г.

Приобретение печатной 
продукции для 
изготовления баннеров, 
листовок, буклетов, 
грамот

Количество 
террористических 
актов

4.
Обеспечение функционирования и 
поддержание в готовности технических 
средств оповещения населения края на 
случай ЧС и военных действий

Главный 
специалист 
ГО ЧС и ОПБ 
и 
безопасности 
территории

2023г. 2025г.

Создание 
автоматизированной 
системы звукового
оповещения на
территории города
Енисейска

Охват населения
города Енисейска
оповещаемого с
помощью 
автоматизированной 
системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской обороны.

5.

Проведение перепланировки и
аттестация помещения секретного 
делопроизводства для проведения 
суженных заседаний

Главный 
специалист 
ГО ЧС и ОПБ 
и 
безопасности 
территории

2023г. 2024г.

Приведение в
соответствии с
нормативными 
документами 
помещения секретного 
делопроизводства

Количество 
террористических 
актов

Организация противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на территории города Енисейска.

6. Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

Руководитель 
МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

2023г. 2025г.
Снижение случаев
нападения безнадзорных 
животных на людей

Количество случаев 
нападения



Приложение 2 
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Перечень
нормативных правовых актов администрации города, 

которые необходимо принять в целях реализации мероприятий 
_________________ муниципальной программы_______ ____

№ 
п/
п

Наименование нормативного
правого акта

Предмет 
регулирования, 
основное 
содержание

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые 
сроки принятия 
(год, квартал)

1 2 3 4 5
1. Постановление администрации 

города Енисейска о создании и 
содержании в целях гражданской 
обороны запасов материально - 
технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств 
(вместе с номенклатурой и 
объемами запасов).

Обеспечение 
безопасности 
населения 
города 
Енисейска от 
ЧС природного 
и техногенного 
характера

Заместитель 
главы города 
Енисейска по 
вопросам 
жизнеобеспече 
ния

Нс позднее 
2022г. 4 
квартал

2. Постановление администрации 
города Енисейска об обеспечении 
пожарной безопасности на
весенне-летний пожароопасный 
период

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
населения 
города 
Енисейска

Заместитель 
главы города 
Енисейска по 
вопросам 
жизнеобеспече 
ния

Ежегодно
1 квартал

3. Постановление администрации 
города Енисейска об обеспечении 
пожарной безопасности на осенне- 
зимний пожароопасный период

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
населения 
города 
Енисейска

Заместитель 
главы города 
Енисейска по 
вопросам 
жизнеобеспече 
ния

Ежегодно
3 квартал

4. Постановление администрации 
города Енисейска «Об
ут в ер ж д е н и и муниципальной
программы «Защита от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного 
характера и обеспечение
безопасности населения города 
Енисейска»

Обеспечение 
безопасности 
населения 
города 
Енисейска от 
ЧС природного 
и техногенного 
характера

Заместитель 
главы города 
Енисейска по 
вопросам 
жизнеобеспече 
ния

2022г. 4 
квартал



Приложение 3 
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы» 

Сведения
о целевых индикаторах муниципальной программы, и их значениях

№
п/п

Наименование показателя
Тип 

показателя

Базовое значение Период, годы

значение дата 2023 2024 2025

1. Охват населения города Енисейска оповещаемого с помощью 
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны.

Целевой, % 15 2022 г 60 80 100

2
Количество террористических актов Целевой, 

ед.
0 2022г 0 0 0

3. Обеспеченность материально-техническими средствами (в том числе и ГСМ), 
средствами индивидуальной защиты, средствами радиационной, химической 
разведки и дозиметрического контроля

Целевой,%
0 

___________

2022г. 35 70 100

4. Процент выполненных мероприятий от запланированных Целевой,% 100 2022г. 100 100 100



) )
Приложение 4 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
________________учреждениями по программе________________

N 
п/п

Наименование услуги (работы), 
показателя объема услуги 

(работы), мероприятий

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы) 
(рублей)

очередной 
финансовый год 

<*>

первый год 
планового периода

второй год планового 
периода

очередной 
финансовый год 

<*>

первый год 
планового 

периода

второй год планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5



)
Приложение 5 

к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Распределение 
планируемых расходов по мероприятиям 

муниципальной программы

Статус Наименование муниципальной 
программы, мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы, годы

рублей

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 Итого на 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная 
программа

«Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности и 
антитеррористической защиты населения 

г. Енисейска. 2023-2025 годы»
Специалисты 

сектора по ГОЧС 
и ОПБ, вопросам 

безопасности 
территории; МБУ 

«ЕГИЦ»;
МКУ

«Управление 
муниципальным 
имуществом г.

Енисейска»;
МКУ

«Управление 
городского 
хозяйства г. 
Енисейска»

017 1200000000 310 900.00 310 900.00 310 900,00 932 700.00

Подпрограмма 1 Развитие гражданской обороны и 
обеспечение пожарной безопасности 017 1210000000

мероприятие 1.1 «Приобретен ие, хранение 
нефтепродуктов резерва»

мероприятие 1.2

«Приобретение, хранение и поддержание 
в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению 
зап асо в матер и ал ьн о-тех н и ч ес к и х 
средств, в том числе средств 
индивидуальной зашиты, средств 
радиационной, химической разведки и 
дозиметрического контроля».

Подпрограмма 2 Противодействие терроризму и другим 
противоправным лея н и я м 017 1220000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000.00



мероприятие 2.1

«Мероприятия антитеррористической 
защищенности приобретение печатной 
продукции для изготовления баннеров, 
листовок, буклетов, грамот»

____________

017 0314 1220080280 240 30 000,00 30 000.00 30 000.00 90 000.00

мероприятие 2.2

«Обеспечение функционирования и 
поддержание в готовности технических 
средств оповещения населения края на 
случай ЧС и военных действий

мероприятие 2.3

«Проведение перепланировки и 
аттестация помещения секретного 
делопроизводства для проведения 
суженных заседаний»

Подпрограмма 3
Обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
населения

017 1230000000 280 900,00 280 900,00 280 900,00 842 700,00

мероприятие 3.1
«Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных»

017 0603 1230075180

280 900,00 280 900,00 280 900,00 842 700,00

100 75 470,00 75 470,00 75 470,00 226 410,00

200 205 430,00 205 430,00 205 430.00 616 290.00



Приложение 6 
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

Распределение 
планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования

Источники и направления 
финансирования

Объем финансирования, рублей
всего в том числе по годам

2023 2024 2025
Всего по Программе 932 700,00 310 900,00 310 900,00 310 900,00
по источникам финансирования:
1. Бюджет города 90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
2. Краевой бюджет 842 700,00 280 900,00 280 900,00 280 900,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
4. Внебюджетные источники
в том числе по подпрограммам
Развитие гражданской обороны и 
обеспечение пожарной 
безопасности
1. Бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники
Противодействие терроризму и 
другим противоправным деяниям 90 000,00 30 000,00 30 000.00 30 000.00
1. Бюджет города 90 000.00 30 000,00 30 000,00 30 000.00
2. Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники

Обеспечение санитарно- 
эпидемиологического 
благополучия населения 842 700,00 280 900,00 280 900,00 280 900.00
1. Бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Краевой бюджет 842 700,00 280 900,00 280 900,00 280 900,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники


